P4g. 31911

]

3

LUNES, 4 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 232

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS
CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2023-10254 Orden SAL/29/2023, de 23 de noviembre, por la que se convoca la
provision de un puesto de Jefe de Seccion de Psiquiatria de la Gerencia
de Atencion Especializada del Area II: Hospital Comarcal de Laredo.

Visto lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de
Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autéonoma de Cantabria y la
Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provision y
evaluacion de los puestos de Jefatura de Servicio y de Seccidon de Atencion Especializada.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.2 f) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria.

DISPONGO

Primero.- Convocar la provision de un puesto de Jefe de Seccién de Atencidén Especializada
que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 12. Requisitos de participacion.

Podran participar en la presente convocatoria el personal facultativo con nombramiento
como personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud, titulares de plazas vinculadas,
o personal funcionario de carrera que reina los requisitos a la fecha de terminacion del plazo
de presentacién de solicitudes:

a) Estar en posesidn del titulo de licenciado o de grado, asi como del titulo de especialista
en Psiquiatria, o el titulo equivalente que habilite para el ejercicio de la especialidad.

b) Haber desempefiado plaza de la especialidad objeto de la convocatoria en los Servicios
Jerarquizados de la Seguridad Social, o plaza en Hospitales con programas acreditados para la
docencia por la Comisién Nacional de la especialidad correspondiente, por un periodo minimo
de tres afios.

Los periodos citados podran haber sido desempefiados de forma continua o discontinua, en
diferentes servicios y hospitales, si bien se contabilizard como uno sélo los periodos de tiempo
en los que se haya desempefiado simultdneamente mas de una plaza.

Base 22, Solicitudes de participacion.

Quienes deseen formar parte de la presente convocatoria, presentaran su solicitud en el
modelo normalizado que se acompafia como Anexo II, en el plazo de un mes contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la presente convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.
Dicho modelo normalizado se encuentra a disposicion de los interesados en la pagina web
www.saludcantabria.es.

Las solicitudes de participacion irdn dirigidas al titular de la Consejeria competente en ma-
teria de sanidad, pudiendo presentarse por cualquiera de los medios que establece la norma-
tiva de procedimiento administrativo vigente.

Base 32. Documentacién a aportar.

boc.cantabria.es

. ) (K

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

>

CVE-2023-10254

1/3




Pag. 31912

LUNES, 4 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 232

Junto a la solicitud, los aspirantes deberan acompafiar la siguiente documentacién acredi-
tativa del cumplimiento de los requisitos de participacion:

a) Copia auténtica del Documento Nacional de Identidad.

b) Copia auténtica o certificacidon acreditativa de su nombramiento como personal estatuta-
rio fijo en el Sistema Nacional de Salud, titulares de plazas vinculadas, o personal funcionario
de carrera.

c) Copia auténtica de la titulacion académica exigida en la convocatoria.

d) Certificacion acreditativa, de tiempo de servicios prestados en plaza de la especialidad co-
rrespondiente en los Servicios Jerarquizados de la Seguridad Social, o plaza en Hospitales con pro-
gramas acreditados para la docencia por la Comision Nacional de la especialidad correspondiente.

No obstante lo anterior, no resultara precisa la presentacién de dicha documentacién cuando
tales documentos o datos obren en los archivos o bases de datos del Servicio Cantabro de Sa-
lud, siempre que el aspirante haga constar su autorizacién en el modelo de solicitud.

Asimismo, junto a la solicitud, los aspirantes deberan acompafiar la siguiente documenta-
cién acreditativa de los méritos a valorar:

a) Curriculum profesional, que respondera al modelo normalizado previsto en el Anexo III
de la presente convocatoria, y documentacion acreditativa de los méritos alegados. A efectos
de la presente convocatoria, Unicamente se valoraran los méritos acreditados hasta el dia de la
publicacion en el "Boletin Oficial de Cantabria" de dicha convocatoria, incluido el dia de publi-
cacion. Cuando los méritos obren en archivos del Servicio Cantabro de Salud, podra solicitarse
la aportacion de oficio por la Administracién, indicando el concreto mérito y la unidad en la que
obra. De no ser asi, debera aportarse por el interesado.

b) Proyecto técnico de gestién de la unidad asistencial.
Base 42. Procedimiento de valoracion de méritos.

La valoracion de los méritos para la adjudicacion de la plaza se efectuara de acuerdo con lo
establecido en los articulos 8 y 9 de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula
el procedimiento de provision y evaluacion de los puestos de Jefatura de Servicio y de Seccion de
Atencién Especializada, en relacion con el baremo incluido en el Anexo que se adjunta a la misma.

Base 52. Adjudicacion.

Para resultar adjudicatario del puesto convocado serd necesario alcanzar una puntuacion
minima de 32 puntos en la primera fase y de 48 puntos en la segunda.

Base 62. Comision de Valoracion.

La Comision de Valoracion tendra la composicion prevista en el articulo 7 de la Orden
SAN/5/2014, de 26 de febrero, publicandose en el Boletin Oficial de Cantabria con una antela-
cion minima de al menos quince dias a la fecha de su constitucién.

Segundo.- Contra la presente Orden cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su pu-
blicacién en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacidén en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 23 de noviembre de 2023.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernandez.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-10254

2/3




a | GOBIERNO
de

./ CANTABRIA

LUNES, 4 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 232

ANEXO |
GRUPO/ cODIGO
DENOMINACION SUBGRUPO NIVEL GERENCIA PLANTILLA
JEFE DE SECCION DE GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA DEL
PSIQUIATRIA AlA1 % AREA Il: HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 2236P74000001MP

2023/10254

CVE-2023-10254

Pag. 31913 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10258	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Otorgamientos de Licencias y Realización de Actuaciones Urbanísticas. Expediente 5456/2023.
	CVE-2023-10259	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Prestación de Ayudas Económicas Sociales de Carácter Extraordinario. Expediente 5458/2023.
	CVE-2023-10261	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Atención Domiciliaria y Precio Público. Expediente 5460/2023.
	CVE-2023-10262	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa de Cementerio Municipal. Expediente 5461/2023.
	CVE-2023-10263	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos. Expediente 5462/2023.
	CVE-2023-10264	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Gestión de Residuos Urbanos y Limpieza Viaria. Expediente 5463/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10114	Orden PRE/144/2023, de 21 de noviembre, por la que se otorgan destinos a los/las funcionarios/as del Cuerpo de Auxilio Judicial de la Administración de Justicia (turno libre), que superaron las pruebas selectivas convocadas por Orden JUS/12

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10314	Corrección de errores a la Orden EDU/29/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera de cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,

	Consejería de Salud
	CVE-2023-10311	Corrección de errores a la Resolución de 15 de noviembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10180, Secretario de Alto Cargo, de la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria de la Cons

	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-10254	Orden SAL/29/2023, de 23 de noviembre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-10286	Relación definitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo, relativo al procedimiento de estabilización de empleo para la provisión en propiedad, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de Auxiliar Administrativo, perso


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10269	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 251/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-10293	Anuncio de enajenación de un vehículo municipal, mediante subasta pública. Expediente 1334/2023.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10305	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 14/2023, mediante créditos extraordinarios y suplemento de créditos. Expediente 2023/3272.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10302	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024, bases de ejecución y plantilla de personal.
	CVE-2023-10303	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 21/2023.
	CVE-2023-10304	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 22/2023.
	CVE-2023-10315	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 19/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales de 
los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, 
Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-10298	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2023.

	Junta Vecinal de Arce
	CVE-2023-10292	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Hormiguera
	CVE-2023-10289	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2023-10290	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Paracuelles
	CVE-2023-10267	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Rudagüera
	CVE-2023-10277	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-10273	Exposición pública de las cuentas generales de 2019, 2020, 2021 y 2022.

	Concejo Abierto de Valdeprado del Río
	CVE-2023-10274	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villasuso de Campoo de Yuso
	CVE-2023-10287	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-10272	Aprobación del calendario tributario de 2024. Expediente 1160/2023.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-10283	Aprobación y exposición pública del calendario tributario 2024. Expediente 1786/2023.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-10268	Aprobación y exposición pública de la aprobación del calendario tributario para 2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-10294	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de noviembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10333	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 228, de 28 de noviembre de 2023, Orden FOM/10/2023, de 20 de noviembre de 2023, por la que se tramitan las bases reguladoras de subvenciones destinadas a i
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-10270	Resolución de 23 de noviembre de 2023 del Vicerrector de Investigación y Política Científica por la que se modifica la Resolución publicada en el BOC de 21 de noviembre de 2023 en la que se establecían las bases reguladoras y se convocaban 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10265	Bases de la convocatoria de ayudas para actividades socioeducativas para menores 2023. Expediente 4959/2023 .



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10278	Información pública de solicitud de autorización para abastecimiento municipal de aguas en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Villegas, en el municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 134/23 AC.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10186	Anuncio de dictado de Resolución por la que se otorga autorización para una Modificación Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/001/2004.MOD.03.2022, como consecuencia del incremento del valor límite del carbono orgánico tota


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10325	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para taller mecánico en el Polígono Industrial de Guarnizo. Expediente 5194/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10220	Información pública de solicitud de licencia de actividad de Sede de Colegio Oficial, en calle Castilla, 13, 7º y 8º. Expediente 8879/2023.- LYA.LAI.2023.00020.
	CVE-2023-10296	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de centro médico a emplazar en calle Castilla, 19 bajo. Expediente 64918/2023.- LYA.LAI.2023.00090.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-30T07:53:36+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




